02.04 – Obras e Serviços 
02.04.02 – Divisão de Serviços Municipais 
154520010 – Urbanismo 
200600 Serviços de Iluminação Pública 
3.3.90.39 – Outros Serviços de PJ. 

3.0 DO VALOR ESTIMADO: 

3.1. O Valor Global Estimado para contratação será de R$ 62.183,53 (Sessenta e dois mil, cento e oitenta e 
três reais e cinquenta e três centavos). 

3.2. A presente DISPENSA ficará  disponível a partir da data da divulgação, e os respectivos documentos 
deverão ser encaminhados ao email licitacaoestiva2017@gmail.com, preferencialmente fazendo referência 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 045/2025.

[...]

se as parcelas de maior relevância: 
  Manutenção preventiva e corretiva de sistema de iluminação pública, em redes energizadas de 
distribuição de energia elétrica em baixa tensão, em parque instalado com 3.000 pontos, com fornecimento de 
materiais, sendo estimado o valor de R$ 61.500,00 (Sessenta e um mil e quinhentos reais), que serão destinados 
a substituição e/ou manutenção nas lampadas de sódio e/ou led de acordo com a necessidade do município. 

Na manutenção preventiva as atuações da prestadora dos serviços se darão de forma planejada 
e terão como base de sua programação os dados cadastrais de cada unidade de iluminação.